
ANO XIII NO.1879, SEGUNDA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2015 | EDIÇÃO DE HOJE - 01 PÁGINA

O LEGISLATIVO
ÓRGÃO OFICIAL DO PODER LEGISLATIVO DE UBERLÂNDIA | MG

PORTARIAS
12
12

PORTARIA Nº 481/2015
APLICA SANÇÃO DE ADVERTÊNCIA À EMPRESA
IMEDIATA COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇO

LTDA, POR DESCUMPRIMENTO DOS DEVERES DE
FORNECEDOR NO PREGÃO PRESENCIAL Nº 031/2013
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, e,
 Considerando o acervo probatório constante do Pro-
cesso Administrativo Sancionatório nº 001/2015;
 Considerando o descumprimento dos deveres de for-
necedor pela empresa IMEDIATA COMÉRCIO DISTRI-
BUIÇÃO E SERVIÇO LTDA no Pregão Presencial nº 031/
2013;
 Considerando o disposto no inciso I, do art. 87 da
Lei nº 8.666/93, aplicado subsidiariamente ao Pre-
gão, RESOLVE:
 Aplicar sanção de advertência à empresa “IMEDIATA
COMÉRCIO DISTRIBUIÇÃO E SERVIÇO LTDA” pelo
descumprimento dos deveres de fornecedor, nos ter-
mos do disposto no inc.I, do art.87, da Lei nº 8.666/
93, aplicado subsidiariamente ao Pregão.
 Seja comunicado à União para registro no Sistema
de Cadastramento dos Fornecedores – SICAF.
Publique-se, registre-se e intime-se.
Uberlândia, 25 de setembro de 2015.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA 482/15
DISPÕE SOBRE A NOMEAÇÃO QUE MENCIONA

O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1º - Fica nomeada a partir de 01 de outubro de
2015, para o cargo de provimento em comissão, a
pessoa abaixo relacionada, a ser lotada no gabinete
da vereadora Michele Guimarães Bretas:

Assessor Parlamentar Cód. ASP – 03
Wladimir Cavalcante de Oliveira Filho.

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua
publicação.
Câmara Municipal, 25 de setembro de 2015.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

PORTARIA  483/15
RETIFICA REENQUADRAMENTO DE SERVIDORA

MENCIONADO NA PORTARIA Nº 061/2015
O Presidente da Câmara Municipal de Uberlândia, no
uso de suas atribuições legais, RESOLVE:
Art. 1.º - No artigo 1º da Portaria 061/15 de 22/01/
2015, onde se lê:

MATRICULA | SERVIDOR | CARGO EFETIVO | TABELA | CLASSE | NÍVEL

8195 | ROSALIÉ FERREIRA GUERRA FIGUEIRA | AUXI-
LIAR DE SERVIÇOS GERAIS | A | D | 5

Leia-se:
MATRICULA | SERVIDOR | CARGO EFETIVO | TABELA | CLASSE | NÍVEL

8195 | ROSALIÉ FERREIRA GUERRA FIGUEIRA | AUXI-
LIAR DE SERVIÇOS GERAIS | A | D | 6

Art. 2.º - Esta portaria entra em vigor na data de
sua publicação.
Câmara Municipal de Uberlândia, 25 de setembro de
2015.

ALEXANDRE NOGUEIRA DA COSTA
Presidente

123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789
123456789012345678901234567890121234567890123456789

ACOMPANHE AS SESSÕES DA

CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA
NOS 10 PRIMEIROS DIAS ÚTEIS DO MÊS

A PARTIR DAS 9H00

EM OUTUBRO NOS DIAS

1, 2, 5, 6, 7, 8, 9, 13, 14, 15

PELA TV NOS CANAIS

4 (ABERTO) 5 E 17 (FECHADO) E 45.3 (HDTV)

PELA INTERNET

WWW.CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR

OU AO VIVO DIRETAMENTE NO

PLENÁRIO HOMERO SANTOS

AV. UBIRATAN HONÓRIO DE CASTRO S/N

O LEGISLATIVO ANO XIII Nº 1879, SEGUNDA-FEIRA, 28 DE SETEMBRO DE 2015 | EDIÇÃO DE HOJE 01 PÁGINA - ÓRGÃO OFICIAL DA CÂMARA MUNICIPAL DE UBERLÂNDIA/MG
CRIADO PELA LEI MUNICIPAL Nº 8485 DE 24/11/2003. AV. JOÃO NAVES DE ÁVILA, 1617 | 38408-414 | (34) 3239-1130 - EDITADO E PRODUZIDO PELA DIRETORIA DE

COMUNICAÇÃO/SEÇÃO DE JORNALISMO COM BASE NA DOCUMENTAÇÃO DISPONIBILIZADA PELOS DEPARTAMENTOS. DIRETOR DE COMUNICAÇÃO: ADEMIR REIS (MG04854JP);
CHEFE DA SEÇÃO DE JORNALISMO: PEDRO JORGE DOS REIS MG07436JP; JORNALISTA RESPONSÁVEL: EITHEL LOBIANCO JR. 3484 MTE/SJPMG; EDITORAÇÃO ELETRÔNICA:
SEÇÃO DE JORNALISMO. PUBLICIZADO NO SITE DA CÂMARA: WWW.CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR E DISPONIBILIZADO NA REDE INTERNA PARA DEPARTAMENTOS E GABINETES DOS

VEREADORES. EDIÇÕES ANTERIORES SOLICITE  PELO E-MAIL: IMPRENSA@CAMARAUBERLANDIA.MG.GOV.BR


